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روزنامه ملیت:منافع تركیه اقتضاء میكند كه روابط خود را با ارمنستان بهبود بخشد

اوباما به رغم اینكه از واژه نسل كشی استفاده نكرد اما با اظهارات اخیر خود در كنار فشارهای فزاینده ای قرار گرفت كه

تركیه در سالهای اخیر در این زمینه با آن مواجه است

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : روزنامه ملیت چاپ تركیه در مقاله ای در شماره روز دوشنبه خود پیام باراك اوباما رییس جمهور آمریكا را به مناسبت سالروز وقایع 1915 میلادی

تركیه عثمانی یكی از شدید اللحن ترین پیامهایی توصیف كرد كه روسای جمهوری آمریكا در سه دهه اخیر در سالروز 24 آوریل منتشر كردند.

ملیت نوشت : به رغم اینكه اوباما از واژه نسل كشی استفاده نكرد اما پیام وی شدیداللحن و یكجانبه و حاوی اتهامات بود.

در سالهای اخیر 17 كشور رسما وقایع سال 1915 میلادی تركیه عثمانی را به عنوان نسل كشی به رسمیت شناختند. اوباما نیز به رغم اینكه از واژه نسل كشی استفاده نكرد اما با

اظهارات اخیر خود در كنار فشارهای فزاینده ای قرار گرفت كه تركیه در سالهای اخیر در این زمینه با آن مواجه است.

باید این موضوع را خاطر نشان كرد كه مسئله موجود تنها یك مسئله تاریخی و موضوعی مربوط به اعتبار تركیه نیست بلكه ملی گرایان ارمنی با این مسئله در پی برخی محاسبات

سیاسی هستند.

در واقع برخی جریانهای روسنفكری و سیاسی نیز شاید بر اساس احساسات انسان دوستانه از برخی ادعاها حمایت كنند اما در عمل آنان آلت دست گروههای كینه توز می شوند.

ملیت نوشت : به نظر می رسد تركیه دو راه را پیش روی خود دارد که یكی از اینها توسعه روابط با ارمنستان و تضعیف دیدگاهی است كه بر مطرح كردن ادعای نسل كشی ارامنه

تاكید می كند.

در واقع ملی گرایان ارمنی نیز با توجه به این موضوع با توافق آنكارا و ایروان برای بهبود روابط به شدت مخالفت می كنند.

راه دیگر تلاش برای تشكیل كمیسیون مشترك تاریخدانان دوكشور برای بررسی وقایع سال 1915 میلادی و اثبات این موضوع است كه علاوه بر ارامنه مسلمانان نیز با فاجعه

مواجه شدند . ملی گرایان ارمنستان و سازمانهای ارامنه در غرب با چنین اقدامی به شدت مخالفند. هرانت ماركاریان رئیس گروه داشناك و از شركای دولت ائتلافی ارمنستان اخیرا

تاكیدكرد اگر در توافقاتی كه با تركیه صورت گرفته است مسئله قره باغ كوهستانی ، به رسمیت شناختن مرزهای كنونی تركیه و تاسیس كمیسیون تاریخدانان پیش بینی شده باشد

، دولت ارمنستان باید بلافاصله از این توافق صرف نظر كند.

ماركاریان تهدید به خروج از ائتلاف حاكم را نیز مطرح كرده است.

ملیت با اشاره به واكشنهای باكو به تلاش تركیه و ارمنستان برای عادی سازی روابط نوشت : منافع تركیه اقتضاء میكند كه روابط خود را با ارمنستان بهبود بخشد.

دو دولت تركیه و جمهوری آذربایجان ممكن است منافع متفاوتی داشته باشند . نباید فراموش كرد كه باكو نیز درباره مسئله قبرس منافع خود را مورد توجه قرار داده و در این باره

موضع آنكارا و بخش ترك نشین قبرس فاصله گرفته است.

در شرایط كنونی الهام علی اف رییس جمهوری آذربایجان با بستن مسجدی كه از سوی تركیه در باكو احداث شده است و بررسی موضوع افزایش قیمت گاز طبیعی تلاش می كند

در مقابل افكار عمومی واكنش خود را به روند عادی سازی روابط تركیه و جمهوری آذربایجان نشان دهد.

با تلاشهای گروه مینسك در یكی دو ماه آینده تحولات مثبتی درباره مسئله قره باغ كوهستانی روی خواهد داد . در آن صورت الهام علی اف نقش مثبت تركیه را بهتر درك خواهد

كرد. بی تردید تركیه ناگزیر است برای جلوگیری از تحریك جمهوری آذربایجان كاملا با احتیاط رفتار كند و از هرگونه جدال لفظی با این كشور خودداری كند.
پایان پیام.
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